
 
SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

U.O COOPERAZIONE INTERNAZIONALE PER LA FORMAZIONE E LA RICERCA 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo  

Tel. 091 23893741-894 - email: coperint@unipa.it  

   
         

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1740 del 15 maggio 
2019, pubblicato in G.U.R.I. – n.123 del 28/05/2019 ed entrato in vigore il 12 giugno 2019, e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la delibera della seduta del 7 novembre 2019 del Senato Accademico, numero repertorio 
308/2019, prot. 103131/2019;  
 
VISTO il “Regolamento per l’avvio e lo sviluppo di collaborazioni internazionali dell’Ateneo – 
Commissione Relazioni Internazionali” emanato con D.R. n. 4167 del 29/11/2019; 
 
VISTO l’art 3 “Commissione Relazioni Internazionali (CoRI)” del vigente “Regolamento per l’avvio 
e lo sviluppo di collaborazioni internazionali dell’Ateneo” nel quale sono indicate le modalità di 
composizione della Commissione; 
 
VISTO il proprio Decreto n.4206/2019, prot. 118205 del 03/12/2019; 
 
VISTO il Decreto di composizione della Commissione Relazioni Internazionali (CoRI) emanato 
con D.R. n. 4354/2019; 
 
VISTA la nota prot. n. 5911 del 23/01/2020 di dimissioni da componente della Commissione 
Relazioni Internazionali (CoRI) del Prof. Marcello Ciaccio; 
  

DECRETA 
 

la Commissione Relazioni Internazionali (CoRI) è così composta: 
 
Presidente: 
 
- Prof. Antonello Miranda, Ordinario del S.S.D. IUS/02, presso il Dipartimento di Scienze  
  Politiche e delle relazioni internazionali, in qualità di delegato del Rettore;  
 
Componenti: 
 
- Prof. Ettore Barone Dip.to di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali, 

MACROAREA 1; 
- Prof. Claudio Luparello  Dip.to di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e 
     Farmaceutiche, MACROAREA 1; 
- Prof. Antonino Tuttolomondo Dip.to Promozione della Salute, Materno-Infantile, di 

Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. 
D’Alessandro”, MACROAREA 2;     

 
 
 

mailto:coperint@unipa.it




 
SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

U.O COOPERAZIONE INTERNAZIONALE PER LA FORMAZIONE E LA RICERCA 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo  

Tel. 091 23893741-894 - email: coperint@unipa.it  

 
- Prof. Mario Giuffrè  Dip.to Promozione della Salute, Materno-Infantile, di 

Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G.          
D’Alessandro”,MACROAREA 2; 

- Prof. Filippo Schilleci   Dip.to di Architettura, MACROAREA 3; 
- Prof. Ignazio Vinci   Dip.to di Architettura, MACROAREA 3; 
- Prof.ssa Roberta Coglitore     Dip.to Culture e Società, MACROAREA 4; 
- Prof.ssa Assunta Polizzi  Dip.to di Scienze Umanistiche, MACROAREA 4; 
- Prof. Giacomo D’Angelo       Dip.to di Giurisprudenza, MACROAREA 5; 
- Prof. Fabio M. Lo Verde  Dip.to di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche, 
     MACROAREA 5.   
 
Componenti con funzione consultiva: 
 
- Responsabile pro tempore del Centro Orientamento e Tutorato (COT); 
- Responsabile pro tempore del Centro Linguistico di Ateneo (CLA); 
- Responsabile pro tempore della Scuola di Lingua Italiana per Stranieri (ITASTRA); 
- Presidente pro tempore della Commissione Didattica e Ricerca del C.d.A; 
- Coordinatore pro tempore della Commissione Diritto allo studio, servizi agli studenti e  
   internazionalizzazione del S.A; 
- Responsabile pro tempore del Servizio Speciale Internazionalizzazione; 
- Responsabile pro tempore della UO Cooperazione Internazionale per la Formazione e la Ricerca; 
- Rappresentante pro tempore degli studenti designato all’interno del Consiglio degli Studenti. 
 
 
           
 

Il Rettore 
           Prof. Fabrizio Micari 
 
 
 
 
 
 

mailto:coperint@unipa.it

		2020-02-28T11:59:06+0000
	Fabrizio Micari




